
عبور مصرف برق در کشور از ۷۶ هزار مگاوات 
مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشورگفت: با افزایش گرما طی روزهای 
گذشــته، کشور با افزایش مصرف برق مواجه بوده است که این میزان مصرف 

به عدد ۷۶۸۰۰ مگاوات رسیده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مازیار جمشیدی مدیر بهره برداری و کنترل شبکه 
برق کشــور گفت: از روز شــنبه با آغاز نیمه دوم تیرماه که با عدد بی سابقه 
۷۶۸۰۰ مگاوات مصرف برق مواجه شدیم و پیش بینی میزان تقاضای مصرف 
برق در ســاعت اوج مصرف امروز هم به همین رقم خواهد رسید.وی در ادامه 
افزود: رقم افزایش مصرف برق نســبت به زمان مشــابه در هفته قبل به رشد 
۵۰۰۰ مگاوات رسیده است که این جهش مصرف برق را نشان می دهد.مدیر 
بهره برداری و کنترل شــبکه برق کشور اعلام کرد: میزان افزایش مصرف برق 
در کشور معادل مصرف برق دو استان اصفهان و کهکیلویه و بویر احمد است.

وی خاطرنشان کرد: استان های تهران بزرگ، هرمزگان، خوزستان، مازندران، 
فارس و بوشهر به عنوان پرمصرف ترین استان های کشور ثبت شدند.جمشیدی 
از هموطنان درخواست کرد به دلیل افزایش مصرف برق در کشور، صنعت برق 
و کشــور را یاری کنند و با انجام راهکارهای ســاده ای مانند پرهیز از مصرف 
همزمان تجهیزات پرمصرف مانند اتو و جاروبرقی در ساعات اوج مصرف یعنی 
۱۱ تا ۱۷ و تنظیم دمای کولر گازی در دمای آسایش یعنی ۲۴ درجه و تنظیم 
کولر آبی روی دور کند آن، در بهینه سازی مصرف برق مشارکت داشته باشند.

تولید انرژی پاک در مزارع آبزی پروری به زودی
رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی از برنامه ویژه مرکز توسعه 
مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی جهت تجهیز مزارع آبزی پروری به پنل های 

خورشیدی خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، فرسایش خاک و گسترش بیابان ها یکی از نگرانی های 
کشور به شمار می رود. البته این چالش با راه حل های زیستی قابل پیگیری و 
رفع است. یکی از فرصت های کویر تولید انرژی تجدید پذیر با نصب پنل های 
خورشــیدی اســت. یکی دیگر از کارکردهای این پنل ها نیز تثبیت خاک در 
این اراضی بیابانی اســت. مدیرکل دفتر امور بیابان ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور در گفت وگو با مهر عنوان کرده بود، موضوع اســتفاده از 
پنل های خورشیدی یکی از بهترین راهکارهای بهره برداری چند منظوره در 
کنترل عرصه های بیابانی و در عین حال ایجاد یک فعالیت اقتصادی است. از 
نظر کارشناسان فنی این حوزه، پنل های خورشیدی که در عرصه های بیابانی 
نصب می شوند خودشان از طریق مقاومت در برابر شرایط فرساینده باد، عملًا 
می توانند به عنوان یک بادشکن بسیار مؤثر عمل کنند.سایه ای که در زیر آنها 
وجود دارد شرایط بسیار مناسبی را برای احیا پوشش گیاهی فراهم می کند و 
عملًا با هر ایستگاه یا مزرعه انرژی های خورشیدی که ایجاد می شود می توانیم 
زنجیره ای از ایجاد پوشش گیاهی و تولید علوفه و نیز تثبیت ماسه های روان و 

تثبیت گرد و غبار را انتظار داشته باشیم.

قیمت نفت از صعود بازماند
قیمت نفت پس از چهار هفته رشــد، در برابر چشم انداز توافق آتش بس در 
غزه و کاهش تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، در معاملات روز دوشــنبه 

بازار آسیا، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۲ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۸۶ دلار و 
۴۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۲۸ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید.

مذاکرات بر ســر طرح آتش بس آمریکا، با هدف پایان دادن به جنگ ۹ ماهه 
در غزه و با میانجیگری قطر و مصر، در حال انجام اســت و اگر این مذاکرات، 
برآیندی داشته باشد، از بخشی از فشار صعودی بر قیمت نفت خواهد کاست.

در این بین، بنادر کورپوس کریســتی، هیوســتون، گالوستون، فری پورت و 
تگزاس ســیتی روز یکشنبه بسته شــدند تا برای توفان استوایی بریل آماده 
شوند. بسته شدن بنادر می تواند صادرات نفت خام و گاز طبیعی مایع )ال ان 
جی(، ارسال نفت به پالایشگاهها و تحویل سوخت موتوری از این تاسیسات را 

به طور موقت متوقف کند.

اخبار انرژی

سهم ۲۷ درصدی ایران 
در بازار افغانستان

رایزن بازرگانی ایران در افغانســتان ضمن اشاره به اینکه 
ســهم ایران از واردات به افغانستان ۲۷ درصد است، گفت: 
دو کشور می توانند در رابطه با بهره برداری و تولید معادن 

وارد همکاری های اقتصادی شوند.
حسین روستایی، رایزن بازرگانی ایران در افغانستان گفت: 
افغانستان کشوری محصور در خشکی است که صرفاً از بندر 
کراچی پاکســتان و چابهار ایران به آب های آزاد دسترسی 
دارد و بیــش از ۹۰ درصد نیازهای خود را از طریق واردات 
به ویژه از ایران تأمین می کند.وی با اشــاره به اینکه ایران 
همواره شریک اول تجاری افغانستان بوده است، اظهار کرد: 
دولت افغانســتان کمترین مداخله را در تجارت این کشور 

دارد و بخش خصوصی با همت خود کار را پیش می برد.
روســتایی به روند رشــد صادرات محصــولات ایرانی به 
افغانســتان را با ۱۴ درصد رشد در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد 
و ادامه داد: ســهم ایران از واردات به افغانستان ۲۷ درصد 
است درحالی که رکورد واردات ۴۰ درصدی را نیز داشته ایم.

بر اســاس اعلام اتاق ایران، وی افزود: در حال حاضر دولت 
افغانســتان بهره برداری و تولید معادن را به طور جدی در 
دستور کار قرار داده و دو کشور می توانند در این رابطه وارد 

همکاری های اقتصادی شوند.
رایزن بازرگانی ایران در افغانســتان بیان کــرد: برقراری 
امنیت سراسری و استقرار حاکمیت مرکزی در کل کشور 
افغانســتان، سیاست جایگزینی واردات با تولیدات داخلی، 
شفاف ســازی در وزارت مالیه، ارتقا نرخ برابری افغانی در 
برابر دلار و بهبود ثبات اقتصادی از جمله شرایط و مواردی 
اســت که برای توسعه اقتصاد در این کشور در نظر گرفته 
شده که می تواند به افزایش مبادلات تجاری با کشورهای 

مختلف منجر شود.

گره توسعه »آی سی تی« 
در تعیین تکلیف تحریم ها 

یــک عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانــی ایران گفت: 
برای هر آنچه در حوزه آی ســی تی در ایران انجام شــود 
 FATF باید تحریم ها تعیین تکلیــف و وضعیت ایران در

مشخص شود
به گزارش ایلنا، حسین سلاح ورزی، عضو هیات نمایندگان 
اتــاق بازرگانی ایران در نشســت فرصت ها و چالش های 
صنعــت فناوری اطلاعات و ارتباطات گفت: از ســال های 
گذشته تا کنون و حتی پیش از انقلاب اوضاع به این گونه 
بوده که مردم و مدیران در ایران همواره دوست داشتند که 
از ظرفیت ها و امکانات بگویند و از مشکلات صحبت کردن 
خوشایند آنها نبوده است. وی افزود: در ایران دو سال است 
که اکســپو برگزار شده و گفته می شود که بیش از ۲۰۰۰ 
مهمــان خارجی در این رویداد حضــور پیدا کردند که به 
آنهــا بلیط و هتل رایگان داده می شــود اما در نهایت تراز 
تجارت غیرنفتی ایران در سال گذشته منفی می شود. وی 
افزود: من در حوزه آی سی تی تخصص ندارم اما به عنوان 
صاحب یک کسب و کار می دانم که برای هر آنچه در حوزه 
آی سی تی در ایران انجام شود باید تحریم ها تعیین تکلیف 
شود و وضعیت ایران در اف ای تی اف مشخص شود و این 
دیگر نفت نیست که بگوییم که صادر می کنیم و به جایش 
چای می گیریم.سلاح ورزی ادامه داد:  بنابراین کارشناسان 
صنعت ای سی آی باید سطح توقعات خود را افزایش دهند 
و از تصمیم گیرندگان کشور بخواهند وضعیت تحریم ها و 
اف ای تی اف را مشــخص کنند و بگویند که ای سی تی 

چقدر در افزایش تولید ناخالص داخلی کشور موثر است.

روسیه و چین 
در صدر سرمایه گذاری خارجی 

در ۳۳ ماه فعالیت دولت سیزدهم ۶۹۰ طرح سرمایه گذاری 
خارجــی به ارزش مصوب و معتبــر ۱۱.۸ میلیارد دلار به 

تصویب هیأت سرمایه گذاری خارجی رسیده است.
از ابتــدای دولت ســیزدهم تا پایان اردیبهشــت ســال 
۱۴۰۳، تعداد ۶۹۰ طرح ســرمایه گذاری خارجی به ارزش 
سرمایه گذاری خارجی مصوب معتبر ۱۱.۸ میلیارد دلار به 
تصویب هیأت سرمایه گذاری خارجی رسیده است و از آنجا 
که طرح های ســرمایه گذاری خارجــی مصوبی که در بازه 
زمانی مقرر پس از صدور مجوز اقدام به ورود ســرمایه ای 
به کشــور نکرده اند از فهرســت آمار حذف شده، این آمار 
صرفاً شــامل مصوبات سرمایه گذاری خارجی معتبر تا این 

تاریخ است.
طبق گزارشی که وزارت اقتصاد تهیه کرده، حجم سرمایه 
گــذاری مصوب معتبر در بخش نفت و گاز ۴۸۲۶ میلیون 
دلار، در بخش صنعت ۴۲۱۵ میلیون دلار، در بخش تأمین 
آب، بــرق و گاز ۸۵۰ میلیون دلار، در بخش خدمات ۶۳۷ 
میلیون دلار، در بخش کشــاورزی ۷۱۸ میلیون دلار، در 
بخش ساختمان ۱۷۵ میلیون دلار، حمل و نقل و ارتباطات 
۱۴۳ میلیون دلار، معدن ۱۹ میلیون دلار و افزایش سرمایه 
گذاری در طرح های موجود ۲۱۷ میلیون دلار بوده اســت.

ایــن آمار همچنین نشــان می دهد که روســیه با ۲۸۱۰ 
میلیــون دلار و پــس از آن چین بــا ۲۱۱۸ میلیون دلار 
بیشترین حجم سرمایه گذاری مصوب معتبر را داشته اند. 

پــس از آن امارات متحده عربی بــا ۱۴۱۶ میلیون دلار و 
ســپس ایرانیان خارج از کشــور بــا ۱۳۵۸ میلیون دلار 
بیشترین سهم را از طرح های مصوب معتبر سرمایه گذاری 
در سه سال اخیر داشته اند. رونمایی از فاز اول طرح اطلس 
سرمایه گذاری کشور و شروع فاز تحلیلی آن با حضور وزیر 
امور اقتصــادی و دارایی در بهمن ماه ۱۴۰۲ یکی دیگر از 
اقدامات تحولی در دولت سیزدهم در حوزه سیاست گذاری 

خارجی بود.
از ویژگی های طرح اطلس ســرمایه گذاری کشور می توان 
بــه راهبری اصولــی و نظام مند، بهره منــدی از داده های 
مکانی کشور در فرایند جانمایی طرح های سرمایه گذاری، 
مشــارکت نظام منــد دســتگاه های ملی و اســتانی در 
به روزرسانی و اشــتراک لایه های اطلاعاتی و بهره برداری 
هوشــمند از داده ، کاربرد اطلاعات مکانی کشور در فرایند 

جذب سرمایه گذاری )داخلی و خارجی( اشاره کرد.

تجارت

فن آوری 

سرمایه گذاری 
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نقطه بــه نقطه در ســال 1403 روند 
زنگ  امر  این  اســت،  داشته  صعودی 
خطری برای تورم ســالانه به حساب 

می آید.
بررسی ها نشان می دهد تورم نقطه به نقطه 
از ۳۰.۹ درصد در فروردین امسال به ۳۱.۹ 
درصد در ماه گذشــته افزایش یافته است. 
این  در حالی اســت که نرخ تورم سالانه از 
۴۰.۷ درصد در اســفندماه سال گذشته به 
۳۶.۱ درصد در خرداد کاهش یافته اســت. 
پیش بینی می شود با توجه به روند صعودی 
تورم نقطه ای در سه ماه گذشته، شاهد توقف 
روند نزولی تورم ســالانه در ماه های آتی و 
سپس افزایش آن باشیم. در این گزارش به 
دلایــل و تحلیل این روند به ظاهر متناقض 

در این شاخص ها پرداخته شده است.
تــورم در ادبیــات اقتصاد کلان، متوســط 

افزایش مستمر و همه گیر سطح قیمت ها را 
نشان می دهد. سطح قیمتی  سبد معینی از 
کالاها در اقتصاد به وســیله شاخص قیمت 
مصرف کننده مشخص می شود. تورم نقطه 
به نقطه، تورم ســالانه و تورم ماهانه از انواع 
روش هــای نشــان دهنده تورم محســوب 

می شوند.
تورم نقطه به نقطه تغییرات شاخص قیمتی 
ماه مورد نظر نسبت به ماه مشابه سال قبل 
را اندازه گیری می کند. تورم ســالانه نیز از 
تقسیم میانگین شاخص قیمت مصرف کننده 
۱۲ ماهــه منتهی به یک ماه مشــخص بر 
میانگین شاخص قیمت مصرف کننده دوازده 
ماهه منتهی به ماه مشابه سال قبل به دست 
می آید. بررســی ها نشــان می دهد که تورم 
سالانه با تاخیر به شوک های قیمتی واکنش 
نشــان می دهد. در مقابل اما تورم نقطه به 

نقطه حساسیت بالایی به اتفاقات اقتصادی 
و سیاسی و شــوک ها دارد. همچنین تورم 
ســالانه تغییرات را آرام تر نشــان می دهد، 
چون از طریق میانگین محاسبه شده است. 
به عبارت دیگر، با توجه به ماهیت محاسبه 
تورم سالانه، این شاخص جهش های قیمتی 
را بــه مرور نشــان می دهد. براین اســاس 
محتمل است که تورم سالانه به دلیل روند 
افزایشــی تورم نقطه به نقطــه در ماه های 
گذشــته به زودی روند صعــودی را تجربه 
خواهد کرد. به گــزارش اکوایران، بالاترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه در طول بیش از سه 
سال در فروردین سال گذشته برابر با ۵۵.۵ 
درصد برآورد شده است. کمترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه نیز در فروردین ۱۳۹۹، ۱۹.۸ 

درصد محاسبه شده است. 
این ها در حالی اســت که بیشــترین تورم 

سالانه در اردیبهشت سال گذشته ثبت شده 
که ۴۹.۱ درصد بود. کمترین تورم ســالانه 
نیــز ۲۵.۸ درصد بود که مربــوط به مرداد 
۱۳۹۹ است. همانطور که مشاهده می شود 
نوســانات تورم نقطه به نقطه بیشتر از تورم 
سالانه است. دلیل این امر به نحوه محاسبه 
هر دو شاخص مربوط می شود.شواهد آماری 
گویای آن اســت که در بهار سال ۱۳۹۹ و 
همزمان بــا اوج گرفتن ویــروس کرونا در 
کشــور تورم نقطه به نقطه از ۱۹.۸ درصد 
در فروردین این ســال تا آبان روند افزایشی 

داشته و به ۴۶.۴ درصد رسیده است. 
در حالــی که تــورم ســالانه در حدفاصل 
فروردین تا مرداد ۱۳۹۹ کاهشــی بود و در 
شــهریور روند صعودی به خود گرفته است. 
بنابرایــن، می توان نتیجه گرفــت که تورم 
ســالانه با یک تاخیر زمانی نسبت به تورم 
نقطه به نقطه به تغییرات رخ داده در اقتصاد 
واکنش نشان داده اســت. به بیان دقیق تر، 
در این مورد تورم ســالانه بعد از پنج ماه به 
روند تورم نقطه به نقطه واکنش نشان داده 
و افزایشی شده اســت. توقف تخصیص ارز 
۴۲۰۰ در اردیبهشت ۱۴۰۱ سریعا منجر به 
ایجاد یک شــوک قیمتی در اقتصاد شد. به 
طوری که تاثیر آن بر تورم نقطه به نقطه در 

این دوره کاملا آشکار است. 
به گونــه ای که تورم نقطه بــه نقطه از ۳۶ 
درصد در اردیبهشــت به بــالای ۴۷ درصد 
در خرداد رسید. این در حالی ست که تورم 
سالانه در این دو ماه تغییر محسوسی نداشت 
و در همــان محدوده ۳۸ درصد باقی ماند.با 
وجــود اینکه تورم نقطــه ای از مردادماه در 
مدار نزولی قرار گرفت، اما تورم سالانه روند 
صعودی را تا اردیبهشت ۱۴۰۲ ادامه داد و 
به مرز ۵۰ درصد هم رسید. در اردیبهشت، 
اثر شوک تورمی جراحی اقتصادی دولت بر 
تورم سالانه تخلیه شــد و روند نزولی تورم 

سالانه از خرداد ۱۴۰۲ آغاز شد. 

تازه ترین گــزارش بانک مرکزی حاکی 
از آن اســت که تورم نقطــه به نقطه 
کمترین  به  تهران  در  قیمت مســکن 
میزان از مهر 139۶ رسیده و تک رقمی 
این گزارش  اکوایران در  اســت.  شده 
به موشــکافی ابعاد مختلف این اتفاق 

پرداخته است.
به گــزارش اکوایران، آخریــن گزارش بانک 
مرکــزی حاکی از آن اســت کــه اگر چه 
همچنــان قیمت مســکن در کوتاه مدت در 
شــهر تهران نوساناتی داشته و حتی افزایش 
یافته اســت اما در نگاه میان مدت، شدیدا از 
سرعت رشد قیمت مسکن کاسته شده است 
و می توان انتظار داشــت که در صورت ثبات 
شــرایط، قیمت مسکن تثبیت شده یا حتی 

کاهش یابد.
بخشــی از افزایش قیمت مســکن به دلیل 
شوک های برونزایی بوده که در گذشته اتفاق 
افتاده اســت. برای مثال، به دلیل بی ثباتی 
شرایط اقتصادی، مسکن به تدریج از ماهیت 
مصرفی خارج شده و ماهیت سرمایه گذاری 

پیدا کرده اســت؛ به همیــن جهت به مرور 
خانه هایــی کــه با هــدف ســرمایه گذاری 
خریداری شــده اند بلااســتفاده مانده است. 
در کنار آن، رشــد منفی ارزش افزوده بخش 
ساختمان در برخی سال های دهه ۹۰ نشان 
از کاهش ساخت وساز مسکن دارد که در کنار 
عامل اول، عرضه مسکن را کاهش داده است 
در حالــی که تقاضای آن همواره افزایشــی 

است.
آخرین گزارشــی که از بانک مرکزی منتشر 
شــده، نشان می دهد که تورم نقطه به نقطه 
متوسط قیمت مســکن در تهران در خرداد 
امسال به ۹.۷ درصد رسیده است. این نرخ، 
کمترین تورم نقطه بــه نقطه از مهر ۱۳۹۶ 
به بعد اســت. اما چرا گفته می شود که این 
رخداد مثبتی بوده و می تواند در آینده منجر 
به ثبات قیمت مسکن شود؟جواب این سوال 
در ماهیت تورم نهفته اســت. تورم تا زمانی 
که مثبت باشد، نشان دهنده افزایش قیمت 
اســت، اما اگر با وجود مثبت بودن، کاهش 
یابد حاکی از آن اســت که »سرعت افزایش 

قیمت« کم شده است. 
روند این نرخ گویای آن است که تورم نقطه 
به نقطه مسکن در تهران از اردیبهشت سال 
گذشــته وارد یک مســیر نزولی شده است. 
بنابراین، به طور مداوم از سرعت رشد قیمت 
مســکن در تهران کاسته شــده است. این 
در حالی اســت که در هیچ یک از روند های 
نزولی به ثبت رسیده در گذشته تا سال ۹۶، 
هیچ گاه تورم نقطه به نقطه تا این حد کاهش 
نیافته است. در آخرین روند نزولی، این نرخ از 
۱۰۷ درصد در اردیبهشت سال قبل به ۹.۷ 

درصد در خرداد امسال رسیده است.
این در حالی اســت که در روند نزولی قبلی، 

این نرخ از ۱۱۸ درصد در آبان ســال ۹۹ به 
۱۶ درصد در اســفند ســال ۱۴۰۰ رسیده 
است. بنابراین، از سال ۹۶ به بعد این کمترین 
تورم نقطه به نقطه به ثبت رســیده در بازار 

مسکن تهران بوده است. 
در صورتی که این وضعیت تداوم داشته باشد، 
می توان انتظار تثبیت یا حتی کاهش قیمت 
مسکن در پایتخت را داشت. نرخ های کمتر 
از این جهت قابل انتظار است که پیش تر و در 
اوایل سال ۹۶ نیز با تورم نقطه ای تک رقمی 
در بازار مســکن تهران روبرو بوده ایم. برای 
مثال، ایــن نرخ در فروردین آن ســال ۳.۶ 

درصد بوده است.

شرکت های بزرگ نفتی در خاورمیانه به 
دنبال دستیابی به منابع گازی بیشتری 
هســتند تا بتوانند به صادرکننده این 
ســوخت تبدیل شــوند. شرکت های 
آرامکو و ادنوک گاز طبیعی را به عنوان 
نه صرفا  یک راه حل دائمی می بینند و 

یک سوخت انتقالی موقت.
شــرکت های نفتی دولتی در خاورمیانه به 
این موضوع شــهرت دارند کــه بر نیازهای 
داخلی متمرکز می شوند. اما اخیرا دو شرکت 
نفتی در این منطقه فرآیند ســرمایه گذاری 
بین المللی را آغاز کرده اند. شرکت سعودی 
آرامکو و شرکت ملی نفت ابوظبی )ادنوک( 
به طور خاص به دنبال توافق هایی در زمینه 
تجــارت بین المللی گاز طبیعــی بوده اند و 
این مســیر ادامه خواهد داشــت.به گزارش 
فایننشــال تایمــز، این دو شــرکت اخیرا 
قراردادهای بازاریابــی با صادرکنندگان گاز 
امضــا کرده اند،  طبیعی مایــع )ال ان جی( 
ماننــد شــرکت های »ســمپرا انــرژی« و 
»نکِســت دِکِید«. آن ها صاحب ترمینال های 
صــادرات ال ان جــی در آمریکا هســتند. 
شرکت ســعودی آرامکو و شــرکت ادنوک 
طی ایــن هفته به طــور جداگانه گزارش ها 
در این رابطه که آن ها قصد خرید شــرکت 
تولید گاز سانتوس در استرالیا با ارزش بازار 
۱۷ میلیارد دلار را داشــته اند، رد کردند.اما 
اینگونه مذاکرات ادامه خواهد داشــت: این 

شــرکت های نفتی در حال شبیه تر شدن به 
شرکت های نفتی بین المللی هستند. آرامکو 
و ادنوک در وهله نخست خود را شرکت های 
انــرژی می داننــد و نه صرفــا تولیدکننده 
سوخت های فسیلی.در عربستان و ابوظبی، 
سرمایه گذاری ها و تلاش های قابل توجهی به 
سوی انرژی های تجدیدپذیر سرازیر شده اند. 
ابوظبی همچنیــن در نوامبر ۲۰۲۳ میزبان 
اجلاس آب وهوایی سازمان ملل )کاپ ۲۸( 
بود. اما هر دو شرکت همچنان آینده ای برای 
نفت و به خصــوص گاز می بینند چراکه این 
دو حامل انرژی می توانند شکاف های موجود 
در زمینه انرژی های تجدیدپذیر را پر کنند.
آژانس بین المللی انرژی خاطرنشــان کرده 
اســت حتی در خوش بینانه ترین ســناریو 

در زمینــه رشــد و گســترش انرژی های 
تجدیدپذیــر، ۶۲ درصــد از تقاضای اصلی 
انرژی در ســال ۲۰۳۰ میــلادی مربوط به 

سوخت های فسیلی خواهد بود.
منطق عربستان برای تجارت گاز

برای عربســتان ســعودی، تغییر به سوی 
تجارت ال ان جی، منطقی اســت. عربستان 
در گام نخســت به دنبال توقف استفاده از 
نفت خام خود برای تولید انرژی و جایگزینی 
آن با گاز طبیعی بوده و اخیرا نیز اســتفاده 
از انرژی هــای خورشــیدی و بــادی را در 
اولویت های خود قرار داده است.عربســتان 
همیشه گاز طبیعی مرتبط با میادین نفتی 
خود داشته است. مشکل اینجا بود که تولید 
گاز بیشــتر به معنای انجام همین کار برای 

نفــت بــود، آن هم در شــرایطی که اوپک 
عرضه نفت را کاهش داده است.طبق اعلام 
اس اند پــی گلوبال و تحلیل  ســیتی   گروپ، 
کشــفیات محلی اخیر در جفوره عربستان 
که دارای ۲۲۹ تریلیون فوت مکعب ذخایر 
گازی اثبات شــده است، به این معناست که 
تولید گاز عربســتان باید از ســال ۲۰۲۲ تا 
۲۰۳۰ میلادی، ۶۰ درصد افزایش پیدا کند.
بخشی از این منابع گازی به سوی تقاضای 
برق داخلی و تولیــد هیدروژن آبی از متان 
روانه می شــود، اما باز هم منابع گازی باقی 
خواهد ماند. بنابراین عربستان علاقه زیادی 
به فروش گاز در بازارهای بین المللی شامل 
آســیا دارد، چراکه قاره کهــن در حال دور 
شدن از تولید برق به وسیله زغال سنگ است. 
هند بیش از ۷۳ درصد از الکتریســیته خود 
را از طریق زغال سنگ تأمین می کند.ابوظبی 
اکنون یک واردکننده گاز به حساب می آید و 
برای واردات گاز ارزان قیمت در قراردادهای 
طولانی مدت و فراتر از سال ۲۰۳۰، به قطر 
متکی است. اما شرکت ادنوک امید دارد که 
در دهه  آینده به صادرکننده گاز تبدیل شود.
شرکت های آرامکو و ادنوک گاز طبیعی را به 
عنوان یک راه حل دائمی می بینند و نه صرفا 
یک ســوخت انتقالی موقت. این دو شرکت 
در سال های آینده رقابت شدیدتری برای به 
دســت آوردن منابع گازی در سطح جهان 

خواهند داشت.

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: 
امروز کمبود برق به جایی رســیده در 
دمای بالای 4۵ درجه هوا برق خانگی 
قطع می شــود و مردم در این میزان 
گرمای هوا بدون سیستم سرمایشی در 

خانه ها ماندند.
محمدرضــا رضایی کوچــی در گفت وگو با 
ایلنا در مورد حل مشــکل ناترازی برق در 
کشور اظهار داشت: در حالی که وزیر نیروی 
دولت ســیزدهم مدعی امکان صادرات برق 
و ارزآوری از ایــن محل بــود امروز ناترازی  
برق در کشــور به حدی رسیده که به دلیل 
کاهش تولید برق نه تنها برق صنایع را قطع 
می کنند بلکه برق خانگی هم در استان های 

جنوبی کشور قطع شده است. وی ادامه داد: 
در مدت شاهد بودیم هر بار دولت با کمبود 
برق مواجه شد به سرعت جلوی تولید را در 
صنایع گرفت و برق صنایع قطع شد و پس 
از آن با قطع صنایع کشاورزی مواجه بودیم 
و امــروز کمبود برق به جایی رســیده در 
دمای بالای ۴۵ درجه هوا برق خانگی قطع 
می شــود و مردم در این میزان گرمای هوا 

بدون سیستم سرمایشی در خانه ها ماندند.
رئیس کمیســیون عمران مجلــس با بیان 

اینکه وزیر نیرو در طول ســه سال گذشته 
نتوانســت قدمی برای افزایــش تولید برق 
بردارد، گفت: ناترازی  برق حل نشد، بجای 
اینکــه با توان بخش خصوصــی تولید برق 
را افزایش دهند پس از ســه ســال دوباره 
قطعی های گسترده آغاز شده  است. علاوه بر 
موضوع ناترازی  برق، در برخی مناطق شبکه 
برق شهری بسیار ضعیف است و قرار بر این 
بود که آقای محربیان این مشکلات را حل 
کند اما نه تنها این مشکلات حل نشد بلکه 

ناترازی  برق شدیدتر هم شد. رضایی کوچی 
تاکید کرد: برای مــردم به ویژه در مناطق 
جنوبی این قابل قبول نیســت که به دلیل 
کمبود برق در اوج گرما را قطعی برق مواجه 

شوند.
وی ادامــه داد: این هنر نیســت که جلوی 
تولید کشور را بگیرند و برق صنایع را قطع 
کنند تا برق خانگی قطع نشود اما این اقدام 
هم را نتوانســتند انجام دهند و این نشان 
دهنــده افزایش ناترازی  برق اســت.رئیس 
امیدواریم  گفت:  عمران مجلس  کمیسیون 
دولــت چهاردهم وزیــر نیرو شایســته  و 
توانمندی را به مجلس برای حل این مشکل 

جدی کشور معرفی کند.

روند 4ساله تورم سالانه و تورم نقطه به نقطه بررسی شد

زنگخطرقیمتها

افُت تورم نقطه ای رکورد زد

قیمت مسکن دستی کشید 

طلای سیاه دیگر کافی نیست

عربستان و امارات به دنبال گنج جدید

رئیس کمیسیون عمران مجلس هشدار داد

ناترازی  برق بیشتر شد

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۴۲۶۷ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي ابراهیم زارع منصوري به شناسنامه شماره ۸۲۷۳ 
کدملي ۳۱۳۰۰۸۲۶۲۱ صادره بافت فرزند یوســف در ششــدانگ یکباب 
خانه  به مساحت ۲۰۰ مترمربع پلاک شماره ۲۷۳ فرعي از ۷۵ اصلي واقع 
در  بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار هشــت 
بهشت بین کوچه ۱۹ و ۲۱   خریداري از مالک رسمي آقاي جواد حسینی 
گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/19

شناسه آگهی:1۷38884
محمود مهدی زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

نوبت دوم
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند وپس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مســکونی بنام آقای فریدون پاکوبی فرزند محمد کالی صادره 
سنندج به مساحت ششــدانگ ۱۹۶/۸۱ مترمربع پلاک ۲۵۳۸۵ فرعی از باقیمانده ۵۳ فرعی 
از یک - اصلی بخش ده منطقه ۲ ســنندج انتقالی برابر قولنامه عادی شماره ۳۲۸۰۳۳ مورخ 

۱۳۹۵/۷/۱۸                                                                               م/الف:4042 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/4

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/19 
احمدیان، رئیس ثبت اسناد منطقه 2 سنندج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۷۱۶-۱۴۰۳/۲/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرامرز آزاد  فرزند عظیم  در ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت۷۵/۰۴ متر مربع به شماره پلاک ۱۳۶۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲۱ فرعی ازسنگ اصلی۱ 
واقع در نوگوراب بخش ۲۴ گیلان جهت الحاق به پلاک ۳۷۱ فرعی از ســنگ اصلی ۱ محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۶83
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۵/2

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده 


